
VELIKONOČNÍ KOŠÍK SE SLEPIČKOU

Na výrobu budeme potřebovat: 
dva různě barevné měkké papíry
dva pevnější bílé papíry (jeden na vytisknutí šablony)
jeden zelený měkký papír
nůžky
lepidlo
křídy, voskovky, fixy nebo pastelky





Nejdříve si vytiskneme šablonu
Všechno vystřihneme

Základ košíku (spodní část) ohneme 
podle obrázku



Vystřihneme si dva pruhy papíru – šířka 
je 7 cm, celková délka je 35 cm. Obyčejná 
A4 nestačí, proto jsem slepila dva pruhy k 
sobě.

Ze žlutého papíru vystřihneme rovněž 
dva pruhy, které následně nalepíme na 
sebe tak, aby výsledkem byl jeden pruh o 
rozměru 7x36 cm. Uděláme si na něm 1 
cm široké proužky. 



Proužky nastříháme, ale na jednom okraji 
ne až úplně do konce.

Nedostřiženým koncem nalepíme na bílý 
pruh



Ze zeleného papíru vystřihneme dva 
pruhy (na výšku 10 cm). Uděláme na nich 
1 cm proužky, které rozstříháme.

Můžeme se pustit do pletení. Zelené 
proužky proplétáme přes ty žluté, dokud 
nepropleteme celý žlutý podklad.



Upletené tělo košíku otočíme na druhou 
stranu a přebytečné konce přilepíme k 
původnímu bílému podkladu.

Tělo košíku nyní přilepíme k jeho dnu.



Ze zbylého barevného papíru vytvoříme 
pět proužků o šířce1 cm. Dva proužky k 
sobě slepíme kolmo a překládáme jeden 
proužek přes druhý. Až máme proužek 
vypletený, prodloužíme si ho nalepením 
dalšího. Takto vyrobíme ouško košíku.

Vystřiženou slepičku omalujeme buď 
pastelkami, voskovkami, fixami nebo i 
křídami. V místech přerušovaných čar 
ohneme.



Na pruhované části naneseme lepidlo a 
zkompletujeme. Dolepíme hlavu, křídla, 
nožky.

Z tmavšího zeleného papíru nastříháme 
spoustu drobných proužků a slepičce 
košíček vycpeme. 



Můžeme k ní přidat i vajíčko – buď 
papírové nebo čokoládové – i opravdové 
slepičí.

Přilepíme ouško košíku a máme hotovo.


